au château de la Haye.

« Le fief du Puy d'Abilly, du Iluau et de la

Grauge doit foy et hommage. Le lieu, fief, terre et

seigneurie de la Fontaine de Beuays, en la pa-

roisse de Poizay le Jolly, enclavé au dedans de la

vicomté dc Chatelleraud, avec droit de haute jus-
tice moyenne et basse et les droits qui en dep-

pendent, doit foy et hommage lige, avec chap-

peau de roses de franc devoir payables chacun

an la vigile de Pentecoste à la recepte ordinaire-

de la Haye.

« Lieu, hoslel, fond, domaine et basse justice
do la Gauchère, doit foy et hommage lige, et

aydes et gardes.

« Fiefs, terres et seigneuries de Prouzay et de

la Barbotinière,
seant en la paroisso do Balesme,

doivent foy et hommage lige et ung rouscin de

service du prix de 60 sols tournois aux loyaux

aides quand elles y adviennent.

a Hostel, lieu, terre et appartenances de la

Chattière, haute, moyenne et basse justice, en la

paroisse de Leugny sur Creuze, doit foi et hom-

mage lige.

« Lieu, domaine et basse justice de Bessé, doit

foy et hommage lige, gardes et aydes.

« Hoslel, lieu, domaine et fond de la Levrau-

dière doit foy et hommage simple el un gant du

prix de quinze deniers tournois à muance de sei-

gneur et cinq sols tournois aux loyaux aides.

« Lieu, fief, terre et seigneurie de Bruneau et

droit de basse justice, foy et hommage lige et

quarante jours de garde.

« Lieu, hostel, fond, domaine et basse justice
de la Coussaye et le fief et terre du Couldiay, foy

et hommage simple.

« Le fief des Halles seant en la ville de la Haye

et ez
environs, droit de basse justice et voyrie

doit foy et
hommage lige, au devoir de gardes et

aydes selon raison et la coustume du pays.

« Fief et seigneuries de Puy Rive, séant partie

en la ville de la Haye et partie en la paroisse de

Balesme, avec droit défasse justice, foy et hom-

mage lige, garde, services et aydes quand il est

besoin.

« Le fief du- Pin doit foy et hommage lige,

aydes et gardes selon la coutume.

i Fief et terre du Borgne Savary, séant partie

en la ville de la
Haye, foy

et hommage plain.

« La grande dixme de la Grezelle et d'Espiers,

foy et hommage lige.

a Le seigneur de Puy Garreau me doit foy

et hommage plain, et un rouscin de service du

prix de cent sols tournois à muance d'hommes,
et gardes et aydes selon la coutume à cause et par

raison de la rivière de Creuze, à prendre de ça

et de là à l'endroit de l'église de Buisseuil et du

Chillou qui est de l'autre part, jusques à la ri-

vière de la Vienne et à l'entrée d'icelle, où, il